Ioannes Chrysostomus super Matthaeum, quod interdum concessum
est diabolo verum dicere, ut mendacium suum rara veritate com-
mendet, et habetur per b. Thomam in 2. 2. qu. 172 artic. 6.

Item, quod daemon possit loqui talibus mulieribus, probatur, quia
angeli boni locuti sunt et conversati sunt cum hominibus; nam ut

scribit Augustinus in lib. De civ. dei, angeli boni assumptis cor-

poribus apparuerunt Abrahae et visi sunt a tota familia. Appa-
ruerunt etiam angeli Loth ct civibus Sodomorum, scilicet duo angeli
in specie duorum iuvenum, prout scribitur in Gencsi. Similiter

angelus, qui apparuit Tobiae, ab omnibus visus est, prout scribitur
in Tobia. Et de angelis bonis, qui apparuerunt Abrahae, dicitur

Genes. 18 capit. 'Cumque comedissent, dixerunt ad eum: Ubi est

Sara uxor tua
5

etc.
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Ex quo patet, quocl angclus non solum potcst assumere corpus,

sccl etiarn assurapto corpore cxercere opera animae vegetativae,

quae sunt viverc, nutrire, generare, augmentare; hoc enim totum
comprehenditur sub nutrire. Si igitur angeli boni haee possunt,

5 sie et daemones.

Et si dicant et confiteantur talcs mulieres praedictae, aliquando

coi'ro diabolum eura eis, non videtur hoc omnino irapossibile. Pro
quo adduco, quod scribit sanctus Augustinus in 15. De eiv. dei,

dieens, se audivisse a fidedignis, sylvanos et faunos, quos ineubos

io et succubos dicimus, mulieribus improbos extitisse; nam sieut

angeli lucis assuinunt corpora ex acire, ex superiori et puriori parte

aeris, ita angeli tenebrarum assumunt corpora de inferiori parte

et de foetida, ut dicit Aegidius 1 super octava distinctione 2. üb.

Sententiarum et Isidorus in c. 1 lib. 7 de Suramo bono, et plurirai

15 theologi consentiunt. Iacobus de Voragine etiam recitat, daeraonem
sub forma angelica venisse tentatum sanctam Iulianam 2

.

Item, quod daemones assumant corpora aereae substantiae,

et fallere possint istas mulieres, probatur in istis versibus Claudiani

poetae eximii, loquentis de daemonibus, sic dicentis:
c

Ili velut

20 acreo vestiti corpore . . . Et Hieronymus in vita et legenda b.

Antonii dicit: Quandoque daemones terrent, nunc mulierum, nunc
bestiarum, nunc serpentum formas sumentes etc.

Ergo possibile est, daemonem apparere mulieribus praedictis,

aliquando in forma magni magistri vel amasii sui, aliquando in

25 forma canis vel alterius animalis, ut dicunt. Ergo non videntur

confessae impossibilia, si dicunt, se conversatas cum daemonibus
et eos vidisse in forma humana et cum eis habuisse concubitum,